#### Exemplum confutationis amplificandæ per recriminationem.

**S**ed ne gloriēt hic helluo nebulosq; p̄niciosus ac unice petulās: q̄ q̄ ī  
me ptulisse q̄d me mordeat: postea q̄ ad ea resp̄ōdi: quæ obiecit ma-  
nifestoq; declarauī q̄ inique dixerit q̄ abiectus nobis: q̄ ipius uidea-  
tur patres amplissimi si recriminor hominē ipurissimū sed cogor hæc an-

gustia tēporis cōticescē. Quod si dicerē: obstupescere uos. cogere: qđ acer-  
bissimus patricida me audeat accusare ignorātiæ. Nam si nescire litteras:  
id ad accusationis genus nihil perlineret: cū me dicat nō admittēdū p̄torē:  
qđ iniquus sim iniquitatis quēq̄ arguit q̄ patricidiū adhuc habet ante oculos  
apud oēs hic fuit semp̄ ī dedecore Nullius familiaris diutius fuit: quē non  
fraudarit. Decoctorē hūc appellant oēs sui. præuaricatorē alieni. dolosum  
singuli. nihil cogitauit unq̄ boni. loq̄t non p̄plexe. uafre. callide: maliciose.  
uersipellis est p̄cēnitus: ac eiusdem rei simulator atq̄ dissimulator.

De conclusione generali & de epilogis.

Væ sit dicenda generalis conclusio: & qui sint epilogi: particulares.  
q̄ Inquam conclusiones quæ perorationes apud nos appellantur: &  
quo ab amplificatiua deroratione differant: quæ solet dici per ora-  
tio per amplificationem & enumerationē: est nobis diligenter cōsiderādū

Cōclusio enim ē terminus orōnis: q̄ cōplectit̄ breuiter rōnes in uniuersa  
orōne tractatas: & id: qđ ex illis īfert̄: ac ab eo: q̄ orauit: impetrari quærit̄.  
Epilogus aut̄: hoc ē peroratio ē particularis cōclusio: nō totius orōnis sed ali-  
cuius orōnis mēbri. Nā si orō uniuersa ē quasi corpus: sex illæ supradictæ  
partes hoc est exordium narratio. diuisio. confirmatio. confutatio & cōclu-  
sio sunt quasi mēbra illius corporis: & quæ hisce singulis mēbris singulæ  
competunt conclusiones: appellantur epilogi seu perorationes & ita Cice-  
ro dicit quattuor locis conclusionibus utendum: secundū exordiū secundū  
narrationem. secundū firmissimā argumentationē & secundū cōclusionē.

Exemplum epilogi secundum exordium.

Vm̄ igit̄ & honesta sit res a me dicēda: & talis: q̄ uestra sit auditiōe  
c̄ dignissima p̄res optimi: q̄to sim breuius dicitur? uos audir̄ diligētī?  
ut qđ uestra inīa reportar̄ queā nō spauerim solū: sed sim assecutus.

Exemplum epilogi secundum narrationem.

q̄ Vuar̄ cū dies ad dicēdū me iuiter: & dignitas canæ uos ad odiēdū  
p̄res optimi & ego sim dicitur? q̄ breuissime: satis me hac orōne cō-  
secutū arbitror si nihil dixerō: qđ & hoc loco & ur̄a p̄ntia fuerit indignū.

Exemplum epilogi secundum firmissimam argumentationem.

I Taq̄ cum & bonus ut̄ lælius semper fuerit: & in patriam plentissi-  
mus: & omni laude cumulatissimus: debet tantum honoris uel hac  
luce functus consequi q̄rum nec eius bonitati sit demegandum: nec  
dedeceat patriam: nec ab eius sit alienum laudibus.

Exemplum epilogi secundum conclusionem.

c̄ Vm̄ ergo uobis manifesto constet potius uiuere: & uere quidem ui-  
uere: q̄ diem obiisse Lælium: ne dum non esse lugendum nobis exi-  
stimo uer̄ etiam ridendum letādum. exutādūq̄ uehemētius: q̄ ex  
his terrenis tenebrar̄ latebris ī æterne claritatis splēdorē p̄fectus nobis ē

futurus apud deum optimum maximum perpetuus procurator.

Exemplum conclusionis generalis: cuius superior epilogus fuit cōclusio exemplificata:

**a** Vidistis patres optimi q̄ fuerit eleganter ab ineuntibus ānis usq̄ institutus Lælius ad omnē ingēui adolescētis indolem: q̄q̄ p̄fecit assidue omni uirtutis genere ad omnē laudis gratiā cū maxima cūctorum & suorum & exterorum admiratione utq̄ tam præclare: pie . religiose q̄ diē obierit. q̄ præstanter. prudēter. iustaq̄ uitam assidue degerit: utq̄ ne mini dubiū esse possit hūc ad superos rediisse: unde fuerat ad nos dimissus: & quo cunctos suos cogitatur continue dirigebat. Quo fit ut de eius uitæ mortisq̄ recordatione sedetur meror uester suapte natura: nec tam censeatur periisse: q̄ uiuere Lælium: cum eo profectus sit: ubi uera est: non fucata uita. reliquum est. ut quando apertissime declaratum est: Lælio nihil opratiuus nihil cōmodius contingere potuisse: non solum non feramus moleste: quod ei iucūditissimum est: sed sibi gratulemur: nobis autem ac ipsius digressione gaudeamus: cum & ipse cum cælo terras mutarit: & uana quæq̄ mortalium pro eterna beatitudine: & nos apud superos procuratorem autorem: fautoremq̄ nacti simus consiliorum operationumq̄ nostrarum.

**f** Ciendū q̄ qdā sunt p̄gressus tractusq̄ uerborū ac sententiay: q̄ solent apud nos colores appellari: q̄bus .s. ueluti coloribus imagines: ita orōnes ornatu quodā poliūt. Ex qb̄ q̄ solēt eē magis ī usu hi sūt. Exēplū coloris similiter desinētis ī tpe. mō uoce ac natura uerbi sed raro. Ego te plurimū amo: tuos uæhemētissime obseruo: cæteros ex tuo genere summopere colo. Vel sic. quis est lælius quem plurimum ob generis nobilitatem amaui: quem uæhementius ob eius uirtutes obseruaui: quem ob caritatem in patriam summopere semper laudaui.

Exemplum coloris similiter cadentis ī eodem casu eiusdem generis & declinationis sed raro.

Quem dicis amandum: lælium quem asseueras laudandum: Læliū: quē affirmas in cælum summis tollendum esse uocibus Lælium. Vel sic.

Quero q̄s sit ī hac urbe bonus: Lælius: Posco: q̄s ī hac regione sit iustus: Lælius: Mecū aīo uoluto: q̄s hic sit doctissimus cōptus ē mihi solus Lælius.

Exemplum articuli in uerbis pluribus eius fere uigoris: expositis cum periodis & crebro.

Quo te magis mecum ipse cōtemplor: hoc magis ac magis afficior tuæ laudi. uirtuti. p̄bitati. pietati. sapientiæ. sanctimonix. Vel sic. Omnes una eademq̄ uoce te dicunt. p̄dicant. admiranturq̄ bonum. integrum. castum. prudentem. constantem. fortem iustum. grauem inconcussum pium.

Exemplum dissoluti in constructionibus uariis eiusdem fere uigoris expositis cum periodis & fiunt crebro.

9

Tuos omnis semper dilexi. Tibi plurimum afficior. Ex tenatos summa p  
sequar pietate. Admirabor assidue tuas laudes: In omnem rem tuam præ-  
sto me paratissimum inuenies.

Qd ad te attineat nihil negligā. Neq; dignitati: nec utilitati tuæ deero unq̄.  
Exemplum coloris exempli rei antiquæ summaria recitatione ad magis p  
suadendo: non nisi in argumentis.

Vt Dauid dū filius morbo laborauit: fletu precatus ē deū: q̄ medeti poterat  
ubi dic̄: obiit purpurā induit: dei se accōmodatis uoluntati: sic nos debem⁹  
quādo nihil omisimus dum uixit: postea q̄ ad superos Lælius rediit æqua  
mēte ferre quod ad deo institutū est. Vel sic: ut Hercules domuit Busyrin:  
sic te domabit. hercule non inferior: qui superas immanitate Busyrin.

Exemplum coloris sententiæ uæhementis ad persuadendum.

Non est enim minor ī homine laus: qui philosophus studuerit fieri q̄ si di  
scere curauerit philosophiam. Sunt enim aliqui philosophiæ studii clari. q̄  
cum multa: & teneant & doceant: se ipsos ignorant. At qui uitam agūt phi-  
losophicam. sunt iis quibus nunq̄ est uera gloria defutura.

Exemplum similitudinis.

T asinus solet: suo ruditu oēm metiri musicam consonātiā. sic tu  
u quidem tuo isto ignorātiæ sensu oēm metris aliorum doctrinam:

Vel sic: Non est in te fabulosum quod de simia dicitur quæ quo al-  
tius progreditur: eo magis sua detegit pudibūda. Quo enim tibi plura tri-  
buis: eo magis & uecors diceris. & uesanus.

Exemplum coloris circuitionis: quæ rem unam uel uita uel titulo uel  
cognomento uel aliqua exprimit proprietate crebra in poetis.

q Vi corona populea: tergoreq; cleonei leonis: ac claua delectatus ē:  
ei: q̄ humeris cælū sustinebat succedens ea sustulit mala uirginū: q̄  
bus puigil præerat draco: eūq; coegit suis esse pabulū tonsis: q̄ hu-  
manis corporibus suos alebat equos. Vel sic Cui reserādi cæli sunt date cla-  
ues: is ē obtēperabit: Qui traices iā dudū occupauit: pauloante Eubomiā  
mō Caphā. Vel sic. oēm mortale aīal ac rōnale qd tu cogitas: cōsulto sentiret

Exemplum occupationis tacitæ: qui color crebro intercurrat ad augen-  
dam suspicionem uel opinionem.

p Rætereo q̄ possem ī hūc nebulonē dicere: si male dicēdi poti⁹ huc  
cā cōuenissem q̄ tuendæ rei ac famæ meæ gratia. Tot enim huius  
afferrē ī campū scelera. q̄bus apud oēs ē populus italiæ galliæq; fa-  
mosissimus: ut & admirari uos cogerē: & ego dicendo defatigatus ex pluri-  
mis uix attingerē aliqd Vel sic. Nō prosequor huius uitam ac mores: oēm  
q̄ superiorū temporum suam peregrinationem: q̄bus manifeste cognosci  
posset: hoc uiro Iuliano præstantiorem esse neminē: excellentiorē iter no-  
stros nullum magis illustrem gloria nobis neminem.

Exemplum occupationis expressæ: quæ cum alia non habeat quasi sup-  
sint multo plura bona uel mala: dicit aliqua.

q. Vot occurrunt huius scelera: ebrietas. leuitas. luxuria. impudentia.  
temeritas quibus & Romæ sese omnibus expressit: & Mediolani  
pœne damnatus est morte; & Venetiis eiectus urbe. q̄ quidem si af-  
ferrem in medium omnia: & ego possem accusari oscœnitatis & uos p̄ mo-  
destia uestra nequiretis audiando tollerare. Vel sic Tanta sunt huius apud  
bonos omnis ornamenta: in adoleſcētia quidem apud græcos studiorum  
pericula disceptando: ac docendos ī reliqua ætate apud italos & Bononiæ  
& Paduæ & Romæ laudum præconia: quæ in plurimis magistratus apud  
magimos pontifices & alios principes consecutus est: ut si uelim dicendo  
prosequi: nō modo sim prolixior: q̄ hæc oratio patiat̄: sed uel prolixius di-  
cens minimam partem attingam.

Exemplum interrogationis sed raro.

Quis fuit hostis rei publicæ. Augustinus. Quis iniquitatis auctor Augu-  
stinus. A quo parate sunt insidie ciuibus. Quis cōmunes ciuitatis pecunias  
furtiue ī pprios cōuertit usus. Quis literatorum p̄secutor: hic ipse Quē audi-  
uimus nunq̄ attentasse: quod nobis non esset obfuturum: hanc feram.

Exemplum conduplicationis sed raro nisi in poetis.

Tuus ille perditissimus animus o Augustine: tuus inquam ille perditissi-  
mus animus plurimū attulit reipublicæ detrimēti. Vel sic Tu mens ista  
bona O læli: tua certe mens ista bona tuis ciuibus fuit semper singulis ad-  
iumento. Vel sic: in simplici dictione: ut iuuenalis: Tu ne duos una sæuissi-  
ma uipera cæna. Tu ne duos una. Vel sic ī pluribus Nullæ profuere uigi-  
liæ huic urbi aduersus Gallos: Nullæ profuere uigiliæ huic urbi.

Exemplum repetitionis.

Lælii p̄bitatis hæc urbē ī iudicādo seruauit iuliani pietas hæc p̄riam ī oī  
sua calamitate defendit iuliani sanctimonia bene uiuēdi fuit nobis singu-  
lis exēplū fere quoddā. Vel sic. Augustinus iterturbauit oīa. Augustin⁹ do-  
ctos ocs īsequit̄. Augustin⁹ sicarios apparauit. Augustinus urbē uiolabit.

Exemplum transitionis: qua non nisi in expedita una materia: decurren-  
do ad aliam utimur ad attentionem.

Nunc autem satis de huius munificentia dictum sit deinceps ad eius ma-  
gnificentia accedamus. Vel sic in aduersarium. Hactenus de libidine: nunc  
ad illius auariciam prosequamur.

Exemplum superationis.

Hic sua uirtute iam cælū attigit: estq̄ factus diis cōmunissimus Vel sic.  
Nemo tam sæuus est apud inferos: q̄ possit cum huius sceleribus cōparari.

De summa colorum & figurarum.

Colores alii apud Ciceronē multi sunt: sed minime necessarij. figur̄ grā

maticarum in usu necessariae praecipue tres: Parenthesis: hoc est oratio ¶ oratio  
 ne interposita: exornandi ac breuius dicendi gratia. Hypbole: hoc est supra mo-  
 dum elata in sermone sententia: ut orationem magis augeat: & digressio sine tra-  
 flatio quae dimissa materia: ad illam aliquid affert externum. scilicet quo illa mag-  
 geretur. exemplificetur deprimatur aut aptior fiat persuasioni.

Exemplum parenthesis uel breuioris uel longioris.

Go non tibi solum: sed omnibus: ob incredibilem animi tui uirtu-  
 e tem (Es. n. & doctissimus. & prudentissimus & humanissimus) ea  
 sum deuictus beniuolentia: ut nihil ad cumulum addi queat. Vel sic  
 Cum Romam uenissem ad agendam meam (quam nonne scis) causam.  
 Aberat enim summus pontifex. Aberant cardinales. Aberat uniuersa curia:  
 Nullae agebantur causae. Nulli erat auditorium liti. Nullus iudicabat. Nihil  
 hactenus egi. Nihil attentant. Vel sic Si parenthesis est prolixior me prima  
 excidant memoria uerba. Ego te plurimum (Cum quia summa es uirtute  
 uir insignis. tum quia me mutuo meosque omnis quae studiose diligis tum quia  
 nemo bonus est. qui te non uacillanti beniuolentia prosequatur sic es pater  
 ritus) te igitur idcirco plurimum nedum amo uerum et & obseruo: & collo.

Exemplum hyperboles maxime in poetis.

Pud Virgilium de aenea: fama super aethera notus: & rursus Tollit  
 a quae ad sidera fluctus. Non quia sidera possint fluctus attingere: sed  
 quia altius dici nequeat. Vel sic. Pulchrior uenere caetera es diana.  
 Vel sic: Pigmæo minor es: turpior daemone.

Exemplum digressionis.

Clarus es tu quidem inter oratores: sed aliquis potius Demades: quam demothe-  
 nes. Aiunt. n. ad demadem ire solitos: quae orationem uellent celerem & immediatam:  
 ad demosthenem: quae praeserta peterent & eliminata. Proinde consuevit dici demadae  
 orationes nihil: at Demosthenis oleum sapere. Clarus es tamen orator: & celer.

De dicendi scribendique generibus.

Sciendum autem eandem esse rationem in scribendo quae & in dicendo  
 est: In utroque rhetoricae ac oratoriae uix extat. orare: ore significat pronun-  
 ciare quare in dicendo est opus pronuntiationis ratione. In scribendis au-  
 tem epistolis: hoc est. missiuis: ea ratione opus non est.

De pronuntiationis ratione.

Est autem pronuntiationis in tres partes distributa: in uocem. uultum ac gestum.

De uocis uariandae ratione.

Vox triplex est: magna. mollis. flexibilis. Magna debet esse in argumen-  
 tationibus: mollis in rebus laetis: flexibilis in misericordia comparanda.

De usu uocis.

1 Nitio orationis uox sit parua: sed non infima: & inaudita: sed quae  
 possit pedetentim augeri. Mox in narratione sit altior: sed mediocriter

Mox in diuisione augeatur. sed fiat augmentū ut nō deueniat ad clamorem  
pcussorum aut uigilū nocturnorū. Mox argumentationes molliudinem &  
flexibilitatē cōsequant̄. Est enim uox mollis: hoc est dulcis: nō aspera: non  
rauca: non pturbata sed quæ tybiam potius imitē q̄ tubā. Flexibilitas uult  
posse nūc p̄ materia exasperari: nūc mitigari: nūc flere: nūc ridere. Si lauda  
tio fit alicui? uox sit mollis: & mitis: Si uituperatio: uox aspera. Si animat̄  
aliquis ī aliquē: uox dira & iracūda. Si funus agit uox moesta & lachrymo  
sa. Si fit alicuius execratio: uox alta & pturbata. Fiant similiter exclamatio  
nes asperæ: ac depressæ. Asperæ: cū cā est nefaria: ut ī uiciis abhominādīs.  
Depressæ: ut ī cōmiserationibus: Dicendo in cā scelestā. Proh deū immor  
talē: hoc scelus cōmisit ne quisq̄ alius. uox effereat̄ altissima. dicēdo caute  
iudices: ni tales castigetis: caute: uox sit & alta & turbata. Dicendo ī cōmi  
seratione: cōpatiendū esse mendicis: uox sit minima & flebilis. dicēdo illis  
subueniendū. uox sit lachrymarū plena. In peroratione p̄ amplificationem  
uox sit mediocris cū claritate p̄nunciandi sed sine anhelitu: ne spiritus defa  
tiget̄. In cōclusionibus fiat uox mediocritis: sed tardior p̄nunciatio: ut itel  
ligat̄ quid concludit̄. Tamen semper animaduertendum ne fiant exclama  
tiones cum hac uocis mutatione: nisi materia sit aut abhominabilis: aut mi  
serabilis aut admirabilis aut rara. bona uel mala.

#### De uultus usu.

Vultus nō sit facies: sed signū apparens ī facie: secūdum animi  
motū ut illud docet Nasonis: Heu q̄ difficile est: crimē non prode  
re uultu: debet orator uultū accōmodare uoci ac materiæ. Nā si rē  
flebilē exponeret læto uultu: aut rē festiuā mæsto uultu diceret̄ iēptus: qui  
neq; rex. nec p̄sonarū. nec t̄porū seruaret cōditiones. Vt uno igit̄ cōcludat̄  
uerbo: cum uerba sint earū notæ: quæ sunt ī anima passionū: pro uerbis sit  
uox: ut dicere uideat̄ orator ex se: nō aliunde didicisse. pro uoce uero sit uul  
tus: in pturbata uoce acerbus: in flæbili subtractus: ut animi uāhemētia  
eo uultu intelligat̄ cum uerborum conuenire uāhemētia.

#### De gestus usu.

Gestus autem non debet inurbanus uideri: ut neq; uultus: nec uox in re  
læta: debent in scurrilem profundi risum: nec in re moesta muliebres distē  
di lachrymas: aut uociferationes: sed quo ad natura consuetudinēq; uiro  
rum deceat grauium & modestorum. Debet gestus: ad rem exasperandam:  
quæ uituperatur: aliquando caput mouere minis ad rem mitem & misera  
bilem inducendam aliquando palmas piecatorias iungere: inducendo uir  
tutem homines ad se inuitantem: brachia aperta pro excipiendis uenienti  
bus demonstrare: faciem aut̄ nunc ad hos mouere: nunc ad illos uertere: cū  
q̄bus fit sermo: ne quasi statua loq̄ uideat̄ uel puer: q̄ sit occupatus in memo  
ria tenenda quæ sua non sunt: Rem admirandam de superis exponendo:

frontem ad caelum uertere: Rem perniciosam pronuntiando: inferna respicere: Diuitias & pompas orbis detestando: brachia aperta cum fronte & toto corpore circunuoluere: Rem pudibundam in medium afferendo: tenere os ad terram uersum: deterrendo: manibus pedibusque pulsare:

De epistolarum uim ac ratione.

Epistolae uero multifariam habent materiam. ut in octoginta infra patebit epistolariis titulis. Sed triplicem uim ac rationem: ut aliquando sint familiares: aliquando familiarissime aliquando graues ac saeruae: seruaturque in iis duae rationes: Prima ratio stili: ut familiarissima fit in stilo infimo familiaris in stilo mediocri: grauis in stilo summo. Secunda ratio artificii ut familiarissima simplicem habeat rei expositionem: ut inter familiarissimos dicitur: do. accipe. mitto. fac: sine multa circuitione: aut argumentatione: aut apparatu. familiaris uero aliquid sed modicum: apparatus aut argumentatione: Grauis autem pro rei qualitate: aliquando uim orationis summam: aliquando mediocrem: aliquando paruam tenet: Nam oratio summa sex habet illas superiores orationis partes: hoc est si dicatur de pace aut bello tenendo in senatu: uel apud principem oratio mediocris caret confutatione nonnunquam & exordio. In causa honestissima: ut in nuptiis: oratio parua est: quae caret exordio & narratione: interdum & diuisione: ut in uisendo principe: ubi dicitur quare illo uentum sit: & quid petatur: ut superius uisum est. Totuplex igitur epistola grauis quotuplex est oratio: aliquando omnes orationis complectitur partes: aliquando aliquas.

De stili ratione ac uarietate.

Stilus infimus non habet uerba ignaris paedagogulis communia sed ornata At non exquisita non habet sententias uulgares: sed eruditas: at non raras: hoc modo.

Exemplum stili infimi.

Hic dies Laelii paulinaeque nuptiis dictus est felix.

Hanc ob causam in hunc conuenimus locum o ciues optimi.

Non improvide sibi consuluerunt: qui matrimonii leges subierunt unde omnis humana rite propagatur uita.

De stilo mediocri.

Stilus autem mediocris habet non rara admodum & exquisita uerba uel sententias: sed meliora longe: ac ratiorem infimo stilo: ut si dicatur: hoc modo.

Exemplum stili Mediocris.

Nihil est tam salubre humano generi patres amplissimi: quam posteritati operam adhibere: quodque Aurelius inquit: Generationi regenerationem praeparare oportet. Nam cum quotidie diuersis discriminibus in horum delabamur debemus diligentius consulere successioni: Quod neque commodius aptiusque lege fieri: quam si conubio mares faeminaeque sanctissime coniungantur: quae est. quae nesciat. A iupis est igitur ad mortaliu consuetudinem. utilitatem. dignitatemque matrimonium institutum.

De Stilo Graui.

Stilus autem maximus & uerba complectit̄ rara: & sententias crebras. & auctoritatibus nitit̄: & profusiores habet structuras: ut si dicat̄ hoc modo.

Exemplum stili grauis in eadem Materia.

Uim permagnū est honus & pdificile: de iis rebus orōnē habere: q̄ sit amplissima: & quouis oratore clarissimo digna. Tū illud hoc loci meredit̄ audētiorē: q̄ exilitas īgeniī mei patiat̄: qđ estis uos patres amplissimi; ut eruditissimi: sic oīum humāissimi: atq; unice p̄ benigni Matrimoniū uero laudes & si sunt īnumerabiles: tales tamen: ut uel l̄rarum experti sua succurrant sponte: nolintq; titubare pro se quenq̄.

De Titulorum Epithetorumq; ratione ac usu.

Vehementer autem errat̄ in titulis uel scribendarum epistolarum: uel dicendarum orationum in epithetisq; hoc est adiecturis quasi cognominib; quæ solent dicendō: scribendoq; imponi: tam rebus q̄ personis: etiam in p̄sopope: de qua statim inferius dicet̄.

De prosopopea crebra in poetis.

Volent. n. poetæ. q̄ cū oratoribus eādē seruāt artē: licet alia orōnis lege hoc ē carminibus: uti p̄sopopea: q̄ sibi de re insensata sensibilis fingit faciē: ut melius ī auditoris lectorisq; īprimat mētē: ut Virgilius Atlantē lybiæ montē fingit senē & cætera. Martianus artes liberales suis fingit corporibus. Ut igit̄ esse turpe: uitiū fingere corpus formosum: uirtutē uero corpus de forme. Angelum turpē: dæmonē pulchrum: sic dicere. mare frugiferū: aut terrā ueliuolam: epitheta non complectit̄ sua nec: decet summum pontificem appellare fortissimū: imperatorē uero sanctissimū.

Exemplum Titulorum summi Pontificis.